
Stránka 1 z 2 
 

DODATEK č. 1 

o vypořádání smluvní pokuty 

ke kupní smlouvě ze dne 25. 7. 2022 na dodávku kancelářského nábytku 
uzavřené na základě části 1 veřejné zakázky s názvem Dodávka vybavení pro pavilon 36  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku nikoli na řad mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice 
Se sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 
IČO: 000 64 220 
Zastoupena: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

2. LANGER INTERIÉRY s.r.o.  
Se sídlem: Čechova 672, 388 01 Blatná 
Zapsána: Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C vložka 21285  
IČO: 242 91 480 
Zastoupena: Ing. Petrem Langerem, jednatelem 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

1. Nárok na smluvní pokutu 

1. Ve smlouvě se prodávající zavázal dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 4 týdnů od 
data uzavření smlouvy.  

2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že prodávající se ocitl s dodáním předmětu koupě 
z důvodů vzniklých na jeho straně v prodlení 37 dní, a proto vůči němu vznikl kupujícímu dle 
čl. VII. odst. 7.2 smlouvy nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč denně za každý den 
prodlení, tj. v celkové výši 185.000,- Kč. 

2. Vypořádání smluvní pokuty a změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že nárok kupujícího na smluvní pokutu bude vypořádán 
následovně: 

a) 1. část smluvní pokuty ve výši 130.000,- Kč bude prodávajícím uhrazena tak, že bude 
započítána proti jeho nároku na úhradu kupní ceny ze smlouvy; 

b) 2. část smluvní pokuty ve výši 55.000,- Kč bude prodávajícím uhrazena tak, že poskytne 
kupujícímu 1 rok záruky za jakost ve smyslu předmětu plnění navíc oproti smlouvě, a proto 
se první věta čl. VI. odst. 6.1 smlouvy nahrazuje tímto novým zněním: 

„Prodávající poskytuje tímto Kupujícímu vedle práv z vadného plnění také záruku za jakost 
podle § 2113 občanského zákoníku, a to v délce nejméně 36 měsíců na celý předmět plnění 
(každou položku), resp. koupě; v případě, že příslušný výrobce poskytuje záruční dobu delší 
než 36 měsíců, platí pro takový předmět plnění (položku) tato delší záruční doba.“  

Ostatní ustanovení a přílohy smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčeny. 



Stránka 2 z 2 
 

2. Úhradou 1. části smluvní pokuty započtením sjednaným v čl. 2 odst. 1 písm. a) tohoto dodatku 
a dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku, kterým dojde k naplnění ujednání čl. 2 odst. 1 písm. 
b) tohoto dodatku, bude nárok kupujícího na smluvní pokutu vůči prodávajícímu zcela 
vypořádán a smluvní strany vůči sobě z tohoto titulu nebudou mít žádné další závazky. 
 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran s účinností dnem 
zveřejněním v registru smluv, zveřejnění zajistí kupující. 

2. Smluvní strany berou na vědomí omezení kupujícího, která pro něj plynou ze zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Prodávající bere na vědomí, že kupující 
může zveřejnit tento dodatek též na svém profilu zadavatele. 

3. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si ho před podpisem přečetly a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své vlastnoruční podpisy 

V Praze dne: V Blatné dne:  

Psychiatrická nemocnice Bohnice LANGER INTERIÉRY s.r.o. 

………………………………………………………… ………………………………………………………… 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, Ing. Petr Langer, 
ředitelka jednatel 


